Orig. TJrb. 1054 p. 202'> . B i b l i o t e c a  V a t i c a n a .

1 Cfr. sopra p. 441, 446
2 Cfr. sopra p. 78.
3 Cfr. O r b a a n  Avvisi 287.
4 Cfr. sopra p. 443, 444, 467.
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14. Avviso di Roma del 30 luglio 1586.1

l i  P ap a  li a assegnato i 12 m ila scudi della Transazione con i Caffa- 
relli per la  Scala della T rin ità , ed ugualm ente i denari degli spogli di 
Spagna per i lavori di S. P ietro , con pensiero, finite d ie  siano le fa- 
briche di S. Giov. L aterano e t di S. M aria Maggiore, di voltare quelle 
spese et quelle m aestranze a questa s tru ttu ra , che con l’ag iunta  di 
20m se. l ’anno, che pagaranno i  Spagnoli di più dell’ordinario  per la 
confermatione, che lia loro fa tta  il P apa  di cruciate, sussidii et escusadi 
potressinio vedere il tempio di S. P ietro  tu tto  o rnata  et finito.

Orig. TJrb. 1054 p. 313b, B i b l i o t e c a  V a t i c a n a .

15. S isto V ai Superiori ed Alunni di tutti i Seminari.2

Roma, 23 agosto 1586.

Indulgentia.
S istus P ap a  Quintus.

D ilecti filii salutem  et apostolicam  benedictionem. Semper Aposto- 
licae Sedis zelus complexus est ca rita te  atque ol'fìciis nationes omnes, 
quamvis moribus, in stitu tis , regionibus disiunsctissim as, semperque illis 
praesto  fu it omnibus in  rebus quae ad ipsarum  salutem  atque ad Dei 
gloriam  catholicaeque Ecclesiae am plitudinem  pertinerent, nec quen- 
quam omnino in quo modo aliquid posse profici in hoc genere existi- 
m aret, a sua cura et studio alienimi duxit. Eos vero im prim is semper 
commandatos liabuit, quos p raestan ti ingenio et na tu rae  bonitate prae- 
ditos optim is etiam  disciplinis sanctaque educatione institu tes, caeteris 
quoque ad pietatem  ac salutem  adiumento esse posse intelligeret. Ab 
hoc studio et carita te , haereticorum  perfidia omnia permiscente, semi
n a r ia  sunt profecta, in quibus cum a caeteris Eom anis Pontificibus, turn 
proxime a Gregorio piae memoriae, nunc etiam  a nobis ad hoc munus 
laboriosissim um  nullo nostro  m erito vocatis, ea in  prim is cogitatio 
suscepta est, quo pacto in  maximic Sedis Apostolicae angustiis tempo- 
rum que difficultatibus provideri posset, u t haec ipsa  sem inaria cum 
disciplinarum  sinceritate, turn p ietatis p raestan tia  florerent, ta n ta  cum 
s ta b ilia te , quantam  et rei ipsius g rav itas req u irit et communis Eccle
siae boni ra tio  et Dei gloriae studium  exposcit. E t nos quidem hactenus 
ea, quae nostrornm  sem inariorum  sustentationis causa ad aliquot annos 
fueran t constituta, non modo conservavimus, sed auximus etiam. Per- 
petuis ig itu r in  Ind iis orientalibus sem inariis in stitu tis , nefariis hae- 
reticorum  conatibus obsistendi studio depravataeque in tam  remotis re
gionibus ecclesiasticae disciplinae restituendae hoc maxime tempus ido- 
neum iudicavim us ad vos scribendi, Apostolicae Sedis alumni, sive e

1 Cfr. sopra p. 441, 444. 499.
2 Cfr. sopra p. 101, 138.
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sem inariis egressi iani estis, sive in  illis  arthuc erudim ini, sive postea 
ad ea vos conferetis. H ortam ur ig itu r u t cum caeterorum  Dei in vos 
benefk-iorum memoriam sanctissime retineatis, tum  lioc praesertim  no
mine eius bonita ti g ra tias  agendas putetis, quod vos gravissim is peri- 
culis ereptos tutissim e in  statione collocavit, quodque m agnis sumptibus, 
l a b o r ib u S ; vigiliis, patien tia  eruditos, ad gloriosissimum omnique exi- 
stim atione m aius sanctae Ecclesiae operariorum  m unus yocavit. Qua 
(juidein cogitatione incensi et tum  optimis in stitu tis  assuefacti, timi doc- 
tr in a e  sinceritate exculti, debetis non solum vos ipsos ab ornili labe 
p u r o s  integrosque servare, sed aliis etiam  prodesse contendere, p a ra ti 
semper de ea, quae in vobis est, fide rationem  reddere, et eos qui contra- 
d icunt arguere, sanguinem quoque ipsum, si ita  res ferat, pro C hristi 
g loria atque aniinarum  salute profundere, quod m ulti recenti memoria 
ex optim is collegiis profecti gloriosissime praestite run t. Horum  fidem, 
fortitudinem , caritatem  semper ad im itandum  piopositani liabere de
betis: contra vero paucorum  aliquot vicem m iserari, consilium dete- 
s ta ri, exitum  perhorrescere, qui, cum in sem inariis fidelem Deo sanctae- 
que eius Ecclesiae operam polliciti essent, inde egressi, isese inertiae 
terrenisque cupiditatibus dediderunt, caeterisque ea facilitate, quam 
Sedis Apostolicae benefìcio adepti essent, prodesse recusantes, respexe- 
ru n t in vanitates et insan ias fa lsas sicque m axim a de spe deciderunt. 
Ab horum  ig itu r s tu ltitia  e t m iseria vos abhorrere persuasim i habemus; 
quos vero v itae in tegritas, doctrinae sinceritas, voluntatis zelus commen- 
dabit, iis nulla unquam deerunt a nobis paternae ca rita tis  officia. Quia 
vero omnes liominum rationes recteque agenti conatus, a divina g ratia  
d estitu ii, i r r i t i  plane sunt, u t vos ipsos (quoad homi ni datum  est) hoc 
praesidio dignos reddatis, cupimus atque hortam ur u t per aliquot dies 
(si ita  visum fuerit praefectis vestris) vos colligatis attentissim eque 
cogitetis, quem ad finem a Deo conditi sitis, quantam  ad spem vocati, 
cur tam  diligenti cura e t studio optim is disciplinis et m oribus erudia- 
m ini, quam m ultis ad pietatem  adium entis abundetis, quam paucis liaec 
ipsa praesidia contingant, quam tu rpe  atque exitiosum  esset tam  m ultis 
divinae in vos carita tis  beneficiis non omni conatu respondere summa 
cum anim i deniissione et g ra tia rum  actione, quam denique indignum et 
m iserum non vos totos Deo consecrare Sanctoque Spiritili, cuius certe 
in  liac m editatione exardescet ignis, in perpetuimi incendendos tradere. 
E a  vero hebdomada, quam praefecti vestri designabimt, a u t certe si 
quid per eos dies impedimenti acciderit, proxima hebdomada tribus die- 
bus, quarta  scilicet et sexta feria ac sabbato ieiunetis factaque sacra
m entali peccatorum  confessione, proximo die dominico sacrosanctam  
E ucharistiam  sum atis. In terea vero pro s. m atris  Ecclesiae exaltatione, 
haeresum  extirpatione, catliolicorum principum  concordia, pace, tran- 
qu illita te , salu te Deum oretis, eiusdem quoque g ra tiae  praesidium  nobis 
im ploretis postuletisque ab eius bonitate, u t dignetur suo sanctissimo 
sp iritu  in  tam  m ultis tam que gravibus curis infirm itatem  nostram  adiu- 
vare, operariosque quam plurim os et tan to  mysterio dignos in  vineam 
suam m ittcre. Nos vero vobis praefectisque vestris adm inistrisque onuii- 
bus haec im plentibus, divina m isericordia confisi, p lenariam  omnium 
peccatorum  indulgentiam  elargim ur. Qua etiam  fru i volumus catholica 
s e m i n a r i a  omnia, sive ab episcopis, sive a principibus saecularibus insti-
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tu ta , egentium etiam  studiosorum  domos, sive luiins Sanctae Sedis, sive 
aliorum  catliolicoruin benignitate atque eleemosynis sustententur, ho- 
rumque item sem inariorum  domorumque praefectos ac m inistros omnes, 
eos etiam , quorum hactenus opibus atque eleemosynis susten ta ri consue- 
verunt, iis scilicet quas praescripsim us, rebus peractis ea hebdómada 
qua hitius nostrae concessionis litte rae  ad eos pervenerint, au t certe, ut 
dictum est, próxim a. Quia vero difficile esset lias ipsas nostras litte ras  
ad eos onmes, ad quos pertinent, perferri, volumus ut eariini exemplis 
iam im pressis, n o ta rii publici m anu subscrip tis et alicuius in ecclesia
stica d ign ita te  constitu ti sigillo obsignatis, eadem omnino fldes adhi- 
bea tu r quae bis ipsis litte ris , si ad eo perla tae  essent, tribueretu r.